DE TRANSLATIONE FESTI CUM OCTAVA, SOLEMNITATE,  
FERIATIONE ET INDULGENTIA.

**278.** Festum, quod celebratur cum octava, per se non præfertur in occursu festi sine octava, quod est ejusdem ritus et dignitatis seu solemnitatis (1); octava enim non elevat ritum: adeoque in occursu et translatione, exceptis infra dicendis, servandæ sunt regulæ num. 267, 268 et 273.

Si festum cum octava sit transferendum, sine speciali indulto a propria die amovere non potest aliud duplex vel etiam semiduplex, infra octavam occurrens, ut hujus loco celebratur (2). Si festum post integram suam octavam transferatur, nullo amplius gaudet privilegio, et suo ordine transferri debet: si tamen dies non impedita occurrat, priusquam octava finem habeat, in repositione præferendum est aliis festis, etiam majoris ritus vel dignitatis prius translatis, quæ tamen non gaudent octava, vel post suam octavam transferuntur (3). Idem privilegium habet non tantum in die infra octavam, sed etiam in ipsa die octava, si hæc aliter non sit impedita (4), eo quod festum infra suam octavam reputandum sit tanquam in die propria. Si festum habens octavam occurrens in dominica, impediatur alio festo majoris ritus vel dignitatis seu solemnitatis, quod tamen non habet octavam, et nulla dies non impedita infra hebdomadam occurrat; reponi potest in die octava seu in dominica sequente, in qua alias de die octava fieret, si festum alicui dominicæ sit affixum (5); non autem si diei mensis jam in dominica occurrenti sit assignatum, in quo casu post dominicam est transferendum (6).

Si festum sive accidentaliter sive perpetuo (7) post totam

(1) S. R. C. 11 Jan. 1749, 4049-4198, 4.

(2) S. R. C. 21 Ap. 1646, n. 1407-1555, 3, et 16 Ap. 1834, n. 4579-4728.

(3) S. R. C. 13 Mart. 1804, n. 4343-4493, et 12 Ap. 1823, n. 4444-4594, 3, et in not.

(4) Vid. dec. 14 Maji 1803, n. 4338-4487, 4.

(5) S. R. C. 7 Dec. 1844, n. 4846-4992, 2. Urgellen. 11 jan. 1884, n. 5904 ad IV.

(6) S. R. C. 16 Feb. 1754, n. 4093-4242; 17 Sept. 1853, n. 5196, 3.

(7) S. R. C. 16 Sept. 1741, n. 3973-4122, 1.

suam octavam transferatur, vel in die sua octava celebretur; illo anno celebratur sine octava, nisi ex speciali privilegio aliter fieri liceat (1). Si autem festum transferatur infra suam octavam, ita ut aliqui dies octavæ supersint; tunc ab octava supprimendi sunt dies, qui transacti sunt ante festi celebrationem: ita ut si festum transferatur in diem immediate sequentem, amittatur prima dies octavæ; si in diem secundam, amittatur dies prima et secunda octavæ, et sic deinceps, Diebus etiam festi celebrationem præcedentibus in officio non facienda est aliqua commemoratio de octava; quia cum octava nihil aliud sit quam festi continuatio, festum prius debet celebrari et inchoari, quam continuari possit. Si festum infra suam octavam transferatur, non ideo octava prolongatur, neque dies octava transfertur, sed de hac fit officium duplex in ipsa die, quæ alias erat octava, si festum non fuisset translatum (2). De festo annuntiationis B. M. V. agatur tom. III, n. 92.